
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

PROPOSTA N°: 492/23
NOME STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Centola Vincenzo
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Goggi Angela
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: CAMELE ELVIRA

OGGETTO: REVOCA DELIBERAZIONI  DI INDIZIONE DEGLI  AVVISI PUBBLICI PER 
L’ASSEGNAZIONE DI DUE BORSE DI STUDIO DA EFFETTUARSI PRESSO S.C. 
MALATTIE INFETTIVE E PRESSO S.C. FARMACIA RELATIVE AL PROGETTO 
REVERSE.

Pagina 1 di 3



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamato il D.P.R. 483/97 nonché il CCNL vigente per l’area della Dirigenza, visto anche l’art. 79 del  
D.P.R. 392/80 e s.m.e.i, ove è indicato che le borse di studio non danno luogo a trattamenti previdenziali né a 
valutazioni ai fini di carriere giuridico ed economiche, né a riconoscimenti automatici ai fini previdenziali;

Atteso che l’Azienda consente l’effettuazione di un periodo di studio, approfondimento e specializzazione a 
professionisti, anche per la realizzazione di progetti di ricerca scientifica, che richiedono competenze 
specifiche;

Preso atto:

- della delibera n. 734 del 25/03/2022 avente ad oggetto “Presa d’atto della partecipazione al Progetto tra 
l’Università degli Studi di Verona e l’ASST Santi Paolo e Carlo S.C. Malattie Infettive Tropicali dal titolo 
“Prevention And Management Tools For Reducing Antibiotic Resistance In High Prevalence Settings 
Reverse”;

- della delibera n. 1849 del 28/07/2022 avente ad oggetto “Rettifica della deliberazione n. 734 del 
25/03/2022 avente ad oggetto: "Presa d’atto della partecipazione al progetto tra l’università degli studi di 
Verona e l’ASST Santi Paolo e Carlo S.C. Malattie Infettive Tropicali dal titolo “Prevention And 
Management Tools For Reducing Antibiotic Resistance In High Prevalence Settings Reverse” per 
correzionedi mero errore materiale relativo al conto di ricavo”;

- della delibera n. 2473 del 25.10.2022  “Presa d’atto dell’accordo tra l’Università degli studi di Verona e 
l’ASST Santi Paolo e Carlo per la realizzazione del progetto dal titolo “Prevention and management tools 
for reducing antibiotic resistance in high prevalence setting reverse” e del finanziamento di importo pari a 
Euro 300.000,00.=;

- della delibera n. 2958 del 20.12.2022 di indizione di avviso pubblico, per titoli e colloquio, per 
l’assegnazione di una borsa di studio, da effettuarsi presso S.C. Malattie Infettive di  Euro 29.295,00.= al 
lordo delle ritenute fiscali e dell’IRAP – Progetto REVERSE;

- della delibera n.2983 del 23.12.2022 di indizione di avviso pubblico, per titoli e colloquio, per 
l’assegnazione di una borsa di studio, da effettuarsi presso S.C. Farmacia di Euro 20.000,00.= al lordo 
delle ritenute fiscali e dell’IRAP – Progetto Reverse;

Viste le mail agli atti,  tra l’Università degli studi di Verona -  Capofila del progetto  “REVERSE”, la prof.ssa 
Giulia Marchetti- Direttore  f.f. della S.C. Malattie Infettive e l’Ufficio Trial Clinici e Grant Office dell’ASST 
Santi Paolo e Carlo, ed in particolare la mail del 18/1/2023 inviata alla S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse 
Umane il 21/2/2023 ove  l’Università degli Studi di Verona – Area Ricerca -  U.O. Rendicontazioni, rende noto 
che l’unica borsa che soddisfa i requisiti per la realizzazione del progetto di ricerca “Reverse” è il dottorato;

Atteso che la mission dell’ASST Santi Paolo e  Carlo non è la ricerca, pertanto non possono essere affidati 
contratti per dottorato di ricerca da parte di questa Azienda;

Pagina 2 di 3



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

Ritenuto pertanto  di dover procedere alla revoca delle deliberazioni: 

- n. 2958 del 20.12.2022 di indizione dell’ avviso pubblico, per titoli e colloquio, per l’assegnazione di una 
borsa di studio, da effettuarsi presso la  S.C. Malattie Infettive di  Euro 29.295,00.= al lordo delle ritenute 
fiscali e dell’IRAP – per la realizzazione del Progetto REVERSE;

-  n.2983 del 23.12.2022 di indizione di  avviso pubblico, per titoli e colloquio, per l’assegnazione di una 
borsa di studio, da effettuarsi presso la  S.C. Farmacia di Euro 20.000,00.= al lordo delle ritenute fiscali e 
dell’IRAP – per la realizzazione del Progetto Reverse;

Su proposta del Dirigente Responsabile della S.C. Gestione e sviluppo delle Risorse Umane, il quale attesta la 
legittimità del presente provvedimento;

Acquisito il parere espresso dal Direttore ad interim S.C. Affari generali e Legali in ordine alla regolarità 
della formazione del presente provvedimento;

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli in merito espressi dal Direttore Sanitario, dal Direttore 
Socio Sanitario e dal Direttore Amministrativo.

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

1. di revocare, a seguito di quanto comunicato dall’Università degli Studi di Verona Capofila del progetto  
“REVERSE”,  i sottoindicati provvedimenti deliberativi:

-n. 2958 del 20.12.2022 di indizione dell’ avviso pubblico, per titoli e colloquio, per l’assegnazione di 
una borsa di studio, da effettuarsi presso la  S.C. Malattie Infettive di  Euro 29.295,00.= al lordo delle 
ritenute fiscali e dell’IRAP – per la realizzazione del Progetto REVERSE;

- n.2983 del 23.12.2022 di indizione di  avviso pubblico, per titoli e colloquio, per l’assegnazione di una 
borsa di studio, da effettuarsi presso la  S.C. Farmacia di Euro 20.000,00.= al lordo delle ritenute fiscali 
e dell’IRAP – per la realizzazione del Progetto Reverse;

2. di non procedere all’espletamento delle procedure selettive e di dare informazione ai candidati, iscritti 
alle selezioni, della presente;

3. di dare atto che non derivano costi  dal  presente provvedimento;

4. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 
soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 
17 comma 6 L. R. n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

Pagina 3 di 3


		2023-02-28T07:52:15+0000




